

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ଅନୁଗୋଳ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ

ଘୋଷଣା

No.

757

Dated 23.9.24

ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ, ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଥଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLA R & R Act 2013) ର ଧାରା ୧୯ ର ଅଧିନିୟମ ୧ ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ଘୋଷଣାନାମା ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ ଉକ୍ତ ଆଇନ ର ଧାରା ୧୫(୨) ଅନୁସାରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ରିପୋର୍ଟକୁ ବିବେଚନା କରି ରାଜ୍ୟସରକାରଙ୍କୁ ଏହି ଆଇନର ଧାରା ୨(୧) ପ୍ରକାରେ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି ଯେ ମୌଜା-କନ୍ୟାବେତା, ଥାନା- ଅନୁଗୋଳ, ତହସିଲ- ବଅଁରପାଳ, ଜିଲ୍ଲା- ଅନୁଗୋଳ ରେ ନିମ୍ନ ସୂଚୀତ 'କ' ତହସିଲ ଜମି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯଥା ତାଳଚେର-ସମ୍ବଲପୁର ଦୋହରା ରେଳପଥ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ଏହି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଥଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLA R & R Act 2013) ର ଧାରା ୧୧(୧) ଅନୁଯାୟୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତ ସଂଖ୍ୟା ୮୮୪ ତା. ୨୪.୧୧.୨୦୨୩ ରିଖ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଅଛି ।

ପୁନଶ୍ଚ ଏହା ଘୋଷଣା କରାଯାଉଅଛି ଯେ, ମୌଜା- କନ୍ୟାବେତା, ଥାନା- ଅନୁଗୋଳ, ତହସିଲ- ବଅଁରପାଳ, ଜିଲ୍ଲା- ଅନୁଗୋଳ ନିମନ୍ତେ, କୌଣସି ବିସ୍ତାପିତ ପରିବାର ନଥିବାରୁ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଥଇଥାନ ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ଜମି ଚିହ୍ନଟ ଓ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଥଇଥାନ ଯୋଜନା ରୂପରେଖର ସାରମର୍ମ ସଂଳଗ୍ନ କରାଯାଇନାହିଁ । ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିମନ୍ତେ ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁଥିବା ଭୂମିର ନକ୍ସା ଓ ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ ସତ୍ତ୍ୱେ ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ, ତାଳଚେର-ସମ୍ବଲପୁର ରେଳପଥ, ସମ୍ବଲପୁରଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ତଫସିଲ - କ
(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା- ଅନୁଗୋଳ

ତହସିଲ- ବଅଁରପାଳ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାତଳ/ ସହରାତଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରୟତ ଙ୍ଗ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
କନ୍ୟାବେତା	ଗ୍ରାମାତଳ	ଏଥିସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥିସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥିସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥିସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	୧୦.୫୯୦	ଏଥିସହିତ ସଂଲଗ୍ନ

- ଉକ୍ତ ଅଧି ସୂଚୀତ ଜମି ରକବା ମଧ୍ୟରୁ ୧. 0.000 ସଂରକ୍ଷିତ ସରକାରୀ ଜମି ପ୍ରତିବଦଳପାଇଁ ରହିବ ।

ତଫସିଲ-ଖ
(ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଭୂମି ଅନୁ ସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା- ଅନୁଗୋଳ

ତହସିଲ- ବଅଁରପାଳ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାତଳ/ ସହରାତଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରୟତ ଙ୍ଗ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
କନ୍ୟାବେତା	ଗ୍ରାମାତଳ						
ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ନୁହେଁ							

ଅଧିସୂଚନାର ବୈଧ ତାରିଖ ୨୩.୧୧.୨୦୨୪ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

(Signature)
ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଅନୁଗୋଳ

/୧୫

Memo. No.

758

dtd. 23.9.24

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Declaration along with the land schedule in the next issue of E.O.G and supply 3 copies of them to Revenue & D.M. Department/Collector, Angul / Secretary to R.D.C.(ND), Sambalpur.

Memo. No.

759

dtd. 23.9.24

Collector, Angul

Copy along with land schedule forwarded to the Deputy Director, Advertisement Information and Public Relation Department, Government of Odisha, Bhubaneswar with a request to take necessary steps for publication of the Declaration along with the land schedule in two local dailies newspaper of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to this Collectorate immediately.

Memo. No.

760(2)

dtd. 23.9.24

Collector, Angul

Copy forwarded to Special Land Acquisition Officer, Talcher-Sambalpur Doubling Railway Line Sambalpur/Sub-Collector, Angul for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Declaration may be published in the locality immediately, Copies of the such publication and the date of such publication may be sent to Collector, Angul forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG / News Paper may be watched and reported to this Collectorate with details of such publication.

Memo. No

761(3)

dtd.

23.9.24

Collector, Angul

Copy forwarded to the R.D.C. (ND) Sambalpur/ the Joint Secretary to Govt. Revenue & D.M. Department/ the Commissioner, Rail Co-ordination and Special Secretary to Government, Commerce & Transport (Transport) Department, Bhubaneswar for information and necessary action.

Collector, Angul

Memo. No.

762

dtd. 23-9-24

Copy forwarded to the Deputy Chief Engineer (Construction) East Coast Railway, Angul for information and necessary action.

Collector, Angul

Memo. No.

763

dtd. 23-9-24

Copy forwarded to the District informatics Officer, NIC, Angul with a request to upload the Declaration U/s-19(1) of RFCTLA R & R Act, 2013 in this District website for information of general public.

Collector, Angul

Memo. No.

764

dtd. 23-9-24

Copy forwarded to the Tahasildar, Banarpal for information and necessary action. He is requested to display the Declaration U/s-19(1) of RFCTLA R & R Act, 2013 in his office notice board for information of general public.

Collector, Angul

କ୍ଷାପକ ସଂଖ୍ୟା. 765(୩)

ତା. 23/9/24

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ସରଫର କାଞ୍ଚସର / କନ୍ୟାବେତା
ଗ୍ରାମବାସୀଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ଜଣାଇ ଦିଆଗଲା ।

1
24-09-24

ସତ୍ୟ ଭୂଅଜନ ଅଧିକାରୀ
ତାଳଚେର-ସମ୍ବଲପୁର ରେଳପଥ
ସମ୍ବଲପୁର

ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ

ମୌଜା: କନ୍ୟାବେଡ଼ା ତହସିଲ-ବଅଁରପାଳ ଥାନା: ଅନୁଗୁଳ ଜିଲ୍ଲା: ଅନୁଗୋଳ ରେ
ସମ୍ବଲପୁର-ତାଳଚେର ଦୋହରା ରେଳପଥ ନିର୍ମାଣନିମନ୍ତେ ଜମି ଅଧିଗ୍ରହଣ-

କ୍ର.ନ.	ଖାତା ନମ୍ବର	ପ୍ରଜା ମାନଙ୍କର ନାମ ଓ ବାସସ୍ଥାନ	ପୂର୍ବ ନମ୍ବର	କିସମ	ମୋଟ ରକବା	ଅଧିକୃତ ରକବା
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭
୧.	୨୧	କଲ୍ୟାଣ ଦଳେଇ ପି. ବନମାଳୀ ଦଳେଇ, ପୁରନ୍ଦର ଦଳେଇ, ପି. ଗଦା ଦଳେଇ, ଶର୍ଦ୍ଧ ଦଳେଇ, ସ୍ୱା- ଲକ୍ଷ୍ମୀଧର ଦଳେଇ, ମନୋଜ କୁମାର ଦଳେଇ, ସରୋଜ କୁମାର ଦଳେଇ, ପି. ନିତ୍ୟାନନ୍ଦ ଦଳେଇ, ଗେଲି ଦଳେଇ ସ୍ୱା- ମିଛୁ ଦଳେଇ, ପାନ ଦଳେଇ ସ୍ୱା- ଚୈତନ୍ୟ ଦଳେଇ ଜା. କେଉଁଟ, ଫକିର ସାହୁ, ସୁରିଆ ସାହୁ, ପୁର୍ଣ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ସାହୁ, ରାଧାନାଥ ସାହୁ ପି. ବିକା ସାହୁ ଜା. ଚଷା, ଏକାଦଶିଆ ବେହେରା ପି. ଅରକ୍ଷିତ ବେହେରା ଜା. ଚମାର, ଲକ୍ଷ୍ମେଦର ସାହୁ ପି. ବାଞ୍ଛାନିଧି ସାହୁ, ଜା. ତେଲି ବା. ନିଜଗାଁ	୭୭୦	ପଡିତ	୦.୦୫୦	୦.୦୫୦
୨.	୬୭	ଜୟକୃଷ୍ଣ ସାହୁ, ପି. ନିଳାଦ୍ରୀ ସାହୁ, ଆଶାଲତା ସାହୁ ସ୍ୱା. ନିଳାଦ୍ରୀ ସାହୁ ଜା. ଚଷା ବା. ନିଜଗାଁ	୭୧୦ ୭୧୧	ଚକ ଚକ	୦.୧୧୦ ୦.୩୯୦	୦.୦୨୦ ୦.୦୧୦
୩.	୬୧	ଝାରୁ ଦଳେଇ ପି. ଆନନ୍ଦ ଦଳେଇ ଜା. କେଉଁଟ ବା. ନିଜଗାଁ	୭୬୯	ପଡିତ	୦.୨୨୦	୦.୧୮୦
୪.	୧୦୬	ପ୍ରହଲ୍ଲାଦ ସାହୁ, ସଦାନନ୍ଦ ସାହୁ ପି. ବୈରାଗି ସାହୁ ଜା. ତେଲି ବା. ନିଜଗାଁ	୭୧୬	ଚକ	୦.୭୭୦	୦.୨୨୦
୫.	୧୧୪	ପ୍ରାଣବନ୍ଧୁ ଦାଶ ପି. ମଦନ ଦାଶ ଜା. ବ୍ରାହ୍ମଣ ବା. ନିଜଗାଁ	୭୭୧	ପଡିତ	୦.୦୬୦	୦.୦୫୦
୬.	୧୧୮	ପିଣ୍ଡ ସାହୁ ପି. କୁହାଁ ସାହୁ, ତନୁ ସାହୁ ସ୍ୱା- କୁହାଁ ସାହୁ, ଭଗବାନ ସାହୁ ପି. ବିଷ୍ଣୁ ସାହୁ, ରବି ସାହୁ ପି. ଗୋବର୍ଦ୍ଧନ ସାହୁ ଜା. ଚଷା ବା. ନିଜଗାଁ	୭୧୭	ଚକ	୦.୩୩୦	୦.୦୬୦
				ମୋଟ		୦.୫୯୦

ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୂଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ,
ତାଳଚେର- ସମ୍ବଲପୁର ଦୋହରା ରେଳପଥ,
ସମ୍ବଲପୁର ।


 ଜିଲ୍ଲାପାଳ
 ଅନୁଗୋଳ